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FITXA TÈCNICA PER ESTUDIS D’OPINIÓ

Definitiva per entrar el REO

1. Objecte del contracte i necessitats a satisfer

Títol de l'estudi d'opinió:

Resum de l'objecte:

Necessitats a satisfer:

Està inclòs al Pla anual: No

2. Altres paràmetres tècnics

2.1 Fitxa tècnica

Metodologia quantitativa:

Lot 1. Enquestes presencials

Lot 2. Enquestes telefòniques

Lot 3. Enquestes per Internet/en línia amb marc mostral

Lot 4. Enquestes per Internet/en línia amb panels d’accés (Access panels)
Seleccionar: Observacions: n Error

1. Durada qüestionari: >10' a 15'

2. Grandària mostra: >2500 a 5000 La mostra inicial era de 

4.000 entrevistes i es 

va ofertar una 

ampliació de mostra de 

1.418 enquestes a cost 

0.

5418 1,33

Baròmetre de satisfacció dels turistes que viatgen a 

Catalunya, 2023. 

Realització d'una enquesta en línia amb un panel 

d'accés a una mostra de 5.418 persones i amb una 

durada màxima de 15 minuts.

Conèixer l'opinió i el grau de satisfacció de l'experiència 

dels turistes que viatgen a Catalunya en relació a 

diversos aspectes. 

1. Fitxa tècnica
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Observacions / FAQ's

3. Univers: Penetració panel <15%Persones de 16 i més 

anys residents a 

Catalunya, resta 

d'Espanya, França, 

Itàlia, Alemanya, 

Regne Unit, Països 

nòrdics, Holanda, 

Bèlgica i Estats Units 

que hagin pernoctat a 

Catalunya al menys 1 

nit durant el 2022. 

4. Mostreig: Per quotes (no probabilístic)

5. Nombre de quotes: 1 quota

6. Àmbit: Superior a 9 països

7. Marc mostral: Panel d'accés

8. Recordatoris:

9. Retrucades:

a) El preu unitari màxim previst a

l'Acord marc és de:
13,33 € 

b) Preu unitari previst pel promotor:
13,33 € 

En cas que el preu sigui diferent al previst a l'Acord marc (b ≠a), cal justificar el motiu. 

Metodologia qualitativa:

Reunions de grup

Altres metodologies:

Metodologies no incloses en els apartats anteriors
especifiqueu:

2.2 Qüestionari i/o guió de les entrevistes

Brifing o primer esborrany

Definitiu

Altres (especifiqueu):

3. Altres dades de l'estudi
especificar (unitat/DG i Departament):

3.1 Promotor de l'estudi:

3.2 Executor de l'estudi Especificar:

Direcció i disseny

Agència Catalana de Turisme

1. Fitxa tècnica
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Observacions / FAQ's

Treball de camp i informe descriptiu de resultats observacions

Presencial Empreses Lot 1:

Telefònic Empreses Lot 2:

Internet amb marc mostral Empreses Lot 3:

Internet amb panel SIGMADOS, SL

Reunions de grup Empreses Lot 5:

Altres metodologies Especificar:

Anàlisi i informes addicionals Especificar:

Altres Especificar:

3. Cost de l'estudi Cost màxim segons 

Acord marc

€ (IVA no inclòs)

Cost unitat promotora

€ (IVA no inclòs)

Direcció i disseny - € - € 

Treball de camp i informe descriptiu de resultats
Lot 1: Presencial - € - € 
Lot 2: Telefònic - € - € 
Lot 3: Internet amb marc mostral - € - € 
Lot 4: Internet amb panel 53.320,00 € 44.240,00 € 
Lot 5: Reunions de grup - € - € 
Altres metodologies - € - € 

Anàlisi i informes addicionals - € - € 

Altres - € - € 

Total 53.320,00 € 44.240,00 € 

4. Calendari d’execució del contracte

Especifiqueu les dates (dia o 

mes, any)

Treball de camp: 1-15 d'agost de 2023

Lliurament dels fitxers de resultats per part del contractista: nov-23

Presentació dels resultats per part del promotor:

Documentació que s'adjunta a aquesta fitxa tècnica

Fitxers definitius per entrada al REO

Qüestionari

Guió de les reunions

Taules estadístiques

Informe de resultats

Microdades de l'estudi

Altres (especificar):

1. Fitxa tècnica
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

Mercat 
B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

Alemanya 174 3,2 3,2

Bèlgica 51 0,9 4,2

Catalunya 2552 47,1 51,2

Estats Units 174 3,2 54,4

França 1183 21,8 76,3

Itàlia 186 3,4 79,7

Països Baixos 95 1,8 81,5

Països Escandinaus 82 1,5 83,0

Regne Unit 210 3,9 86,8

Resta d'Espanya 713 13,2 100,0

A1. A quina zona de Catalunya viviu? 
B Ponderada 
B Real

2552
520

47,1
9,6

0
0,0

A l'interior 766 30,0 30,0

A la costa 766 30,0 60,0

A Barcelona o la seva àrea metropolitana 1021 40,0 100,0

A2. A quina zona d'Espanya viviu? 
B Ponderada 
B Real

713
561

13,2
10,4

0
0,0

Nord 169 23,7 23,7

Centre 206 28,9 52,6

Est 169 23,7 76,3

Sud 169 23,7 100,0

P33A. A quina zona de Països Baixos viviu? 
B Ponderada 
B Real

95
528

1,8
9,7

0
0,0

Drenthe 3 3,6 3,6

Flevoland 3 3,6 7,2

Friesland 4 4,2 11,4

Gelderland 10 10,4 21,8

Groningen 3 3,2 25,0

Limburg 4 4,5 29,5

Noord-Brabant 14 15,2 44,7

Noord-Holland 22 23,5 68,2

Overijssel 4 4,0 72,2

Utrecht 6 6,2 78,4

Zeeland 2 1,9 80,3

Zuid-Holland 19 19,5 99,8

Altres 0 0,2 100,0

P33B. A quina zona de Bèlgica viviu? 
B Ponderada 
B Real

51
531

0,9
9,8

0
0,0

Flandre 28 54,2 54,2

Wallonie 14 27,5 81,7

Bruxelles 7 13,7 95,5

Altres 2 4,5 100,0

2. Freqüències
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P33C. A quina zona de Regne Unit viviu? 
B Ponderada 
B Real

210
530

3,9
9,8

0
0,0

England 174 83,0 83,0

Scotland 16 7,5 90,6

Wales 10 4,9 95,5

Northern Ireland 6 2,6 98,1

NS/NC 4 1,9 100,0

P33D. A quina zona de França viviu? 
B Ponderada 
B Real

1183
545

21,8
10,1

0
0,0

Auvergne-Rhône-Alpes 128 10,8 10,8

Bourgogne-Franche-Comté 46 3,9 14,7

Bretagne 67 5,7 20,4

Centre-Val de Loire 33 2,8 23,1

Corse 11 0,9 24,0

Grand Est 91 7,7 31,7

Hauts-de-France 130 11,0 42,8

Île-de-France 217 18,3 61,1

Normandie 28 2,4 63,5

Nouvelle-Aquitaine 113 9,5 73,0

Occitanie 189 16,0 89,0

Pays de la Loire 122 10,3 99,3

Altres 4 0,4 99,6

NS/NC 4 0,4 100,0

P33E. A quina zona d'Itàlia viviu? 
B Ponderada 
B Real

186
552

3,4
10,2

0
0,0

Abruzzo 2 0,9 0,9

Basilicata 1 0,5 1,4

Calabria 6 3,1 4,5

Campania 19 10,1 14,7

Emilia-Romagna 8 4,3 19,0

Friuli - Venezia Giulia 3 1,6 20,7

Lazio 25 13,2 33,9

Liguria 8 4,3 38,2

Lombardia 44 23,6 61,8

Marche 5 2,5 64,3

Molise 1 0,7 65,0

Piemonte 10 5,3 70,3

Puglia 12 6,5 76,8

Sardegna 6 3,4 80,3

Sicilia 10 5,4 85,7

Trentino-Alto Adige 2 1,1 86,8

Toscana 11 6,0 92,8

Umbria 2 1,3 94,0

Val d’Aosta 2 0,9 94,9

Veneto 9 4,9 99,8

Altres 0 0,2 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P33F. A quina zona d'Alemanya viviu? 
B Ponderada 
B Real

174
544

3,2
10,0

0
0,0

Baden-Württemberg 18 10,5 10,5

Freistaat Bayern 21 12,3 22,8

Berlin 19 11,0 33,8

Brandenburg 5 2,9 36,8

Freie Hansestadt Bremen 2 1,1 37,9

Freie und Hansestadt Hamburg 9 5,3 43,2

Hessen 20 11,4 54,6

Mecklenburg-Vorpommern 3 1,5 56,1

Niedersachsen 13 7,5 63,6

Nordrhein-Westfalen 35 19,9 83,5

Rheinland-Pfalz 7 4,2 87,7

Saarland 0 0,2 87,9

Freistaat Sachsen 9 5,0 92,8

Sachsen-Anhalt 3 1,7 94,5

Schleswig-Holstein 6 3,5 98,0

Freistaat Thüringen 3 1,7 99,6

NS/NC 1 0,4 100,0

P33G. A quina zona d'Estats Units viviu? 
B Ponderada 
B Real

174
550

3,2
10,2

0
0,0

Northeast – New England 15 8,4 8,4

Northeast – Middle Atlantic 22 12,9 21,3

Midwest (West North Central) 22 12,9 34,2

Midwest (East North Central) 17 10,0 44,2

South (South Atlantic) 17 9,6 53,8

South (East South Central) 13 7,3 61,1

South (West South Central) 32 18,4 79,5

West (Mountain) 14 8,0 87,5

West (Pacific) 18 10,2 97,6

Altres 3 1,5 99,1

NS/NC 2 0,9 100,0

P33H. A quina zona d'Escandinàvia viviu? 
B Ponderada 
B Real

82
557

1,5
10,3

0
0,0

Copenhagen 9 11,3 11,3

Stockholm 9 10,4 21,7

Helsinki 8 9,7 31,4

Oslo 10 12,2 43,6

Altres 45 54,9 98,6

NS/NC 1 1,4 100,0

B. Teniu 16 anys o més?
B Ponderada
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

Sí 5420 100,0 100,0

C. Vau viatjar a Catalunya per vacances entre el  gener i el desembre del 2022 (ambdós mesos  inclosos)?
B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

Sí 5420 100,0 100,0

2. Freqüències
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

D. Hi vau passar almenys una nit? 
B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

Sí 5420 100,0 100,0

E. Durant quin mes vau estar per última vegada de  vacances a Catalunya? 
B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

Gener 231 4,3 4,3

Febrer 142 2,6 6,9

Març 158 2,9 9,8

Abril 389 7,2 17,0

Maig 407 7,5 24,5

Juny 244 4,5 29,0

Juliol 830 15,3 44,3

Agost 1028 19,0 63,3

Setembre 1001 18,5 81,8

Octubre 597 11,0 92,8

Novembre 203 3,7 96,5

Desembre 189 3,5 100,0

P1. Sou...  
B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

Home 2758 50,9 50,9

Dona 2662 49,1 100,0

P2B. Grups d'edat 
B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

16-34 anys 1277 23,6 23,6

35-55 anys 2655 49,0 72,6

Més de 55 anys 1488 27,4 100,0

P3. Durant la vostra estada a Catalunya, a quina  zona us vau allotjar durant més nits? 
B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

A Barcelona ciutat o l’àrea metropolitana de 
Barcelona

2236 41,3 41,3

A la costa/platja 2417 44,6 85,8

A l’interior/muntanya 767 14,2 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P4A1. Sense comptar aquest viatge a Catalunya,  ens podríeu indicar si en 2020 heu estat en  alguna de les
destinacions següents de vacances  o  per oci? Resposta 1 

B Ponderada 
B Real

5219
5256

96,3
97,0

0
0,0

Catalunya 1258 24,1 24,1

Resta d'Espanya 1247 23,9 48,0

França 644 12,3 60,4

Portugal 280 5,4 65,7

Itàlia 284 5,4 71,2

Regne Unit 98 1,9 73,0

Marroc 43 0,8 73,9

Alemanya 103 2,0 75,8

Estats Units 75 1,4 77,3

Mèxic 17 0,3 77,6

Turquia 23 0,4 78,0

Croàcia 59 1,1 79,2

Àustria 46 0,9 80,1

Grècia 87 1,7 81,7

Escandinàvia 25 0,5 82,2

Bèlgica 34 0,7 82,9

Rússia 17 0,3 83,2

Holanda 30 0,6 83,8

Luxemburg 9 0,2 83,9

Tunísia 7 0,1 84,1

Suïssa 31 0,6 84,7

Xina 2 0,0 84,7

Tailàndia 16 0,3 85,0

Polònia 7 0,1 85,1

Sud-àfrica 8 0,2 85,3

Aràbia Saudita 6 0,1 85,4

Canadà 8 0,1 85,6

República Txeca 14 0,3 85,8

Cap 740 14,2 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P4A1. Sense comptar aquest viatge a Catalunya,  ens podríeu indicar si en 2020 heu estat en  alguna de les
destinacions següents de vacances  o  per oci? Resposta 2 

B Ponderada 
B Real

5320
5338

98,1
98,5

0
0,0

Catalunya 277 5,2 5,2

Resta d'Espanya 586 11,0 16,2

França 476 8,9 25,2

Portugal 241 4,5 29,7

Itàlia 292 5,5 35,2

Regne Unit 105 2,0 37,1

Marroc 65 1,2 38,4

Alemanya 99 1,9 40,2

Estats Units 65 1,2 41,4

Mèxic 20 0,4 41,8

Turquia 30 0,6 42,4

Croàcia 53 1,0 43,4

Àustria 37 0,7 44,0

Grècia 59 1,1 45,2

Escandinàvia 36 0,7 45,8

Bèlgica 64 1,2 47,0

Rússia 28 0,5 47,6

Holanda 48 0,9 48,5

Luxemburg 16 0,3 48,8

Tunísia 17 0,3 49,1

Suïssa 37 0,7 49,8

Xina 11 0,2 50,0

Tailàndia 10 0,2 50,2

Polònia 16 0,3 50,5

Sud-àfrica 13 0,2 50,7

Aràbia Saudita 14 0,3 51,0

Canadà 13 0,2 51,2

República Txeca 12 0,2 51,5
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P4A1. Sense comptar aquest viatge a Catalunya,  ens podríeu indicar si en 2020 heu estat en  alguna de les
destinacions següents de vacances  o  per oci? Resposta 3 

B Ponderada 
B Real

5349
5364

98,7
99,0

0
0,0

Catalunya 136 2,5 2,5

Resta d'Espanya 126 2,4 4,9

França 221 4,1 9,0

Portugal 165 3,1 12,1

Itàlia 186 3,5 15,6

Regne Unit 98 1,8 17,4

Marroc 69 1,3 18,7

Alemanya 92 1,7 20,4

Estats Units 49 0,9 21,4

Mèxic 27 0,5 21,9

Turquia 27 0,5 22,4

Croàcia 52 1,0 23,3

Àustria 27 0,5 23,8

Grècia 50 0,9 24,8

Escandinàvia 35 0,6 25,4

Bèlgica 38 0,7 26,1

Rússia 5 0,1 26,2

Holanda 43 0,8 27,0

Luxemburg 23 0,4 27,4

Tunísia 28 0,5 28,0

Suïssa 46 0,9 28,8

Xina 4 0,1 28,9

Tailàndia 27 0,5 29,4

Polònia 39 0,7 30,1

Sud-àfrica 13 0,2 30,4

Aràbia Saudita 15 0,3 30,7

Canadà 21 0,4 31,1

República Txeca 4 0,1 31,1
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P4A1. Sense comptar aquest viatge a Catalunya,  ens podríeu indicar si en 2021 heu estat en  alguna de les
destinacions següents de vacances  o  per oci? Resposta 1 

B Ponderada 
B Real

5270
5299

97,2
97,8

0
0,0

Catalunya 1080 20,5 20,5

Resta d'Espanya 1298 24,6 45,1

França 677 12,8 58,0

Portugal 282 5,3 63,3

Itàlia 383 7,3 70,6

Regne Unit 133 2,5 73,1

Marroc 52 1,0 74,1

Alemanya 110 2,1 76,2

Estats Units 59 1,1 77,3

Mèxic 20 0,4 77,7

Turquia 45 0,9 78,5

Croàcia 37 0,7 79,2

Àustria 40 0,8 80,0

Grècia 76 1,4 81,4

Escandinàvia 43 0,8 82,3

Bèlgica 29 0,6 82,8

Rússia 22 0,4 83,2

Holanda 40 0,8 84,0

Luxemburg 15 0,3 84,3

Tunísia 18 0,3 84,6

Suïssa 23 0,4 85,0

Xina 9 0,2 85,2

Tailàndia 24 0,5 85,7

Polònia 19 0,4 86,0

Sud-àfrica 10 0,2 86,2

Aràbia Saudita 4 0,1 86,3

Canadà 9 0,2 86,5

República Txeca 19 0,4 86,8

Cap 693 13,2 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P4A1. Sense comptar aquest viatge a Catalunya,  ens podríeu indicar si en 2021 heu estat en  alguna de les
destinacions següents de vacances  o  per oci? Resposta 2 

B Ponderada 
B Real

5378
5380

99,2
99,3

0
0,0

Catalunya 235 4,4 4,4

Resta d'Espanya 490 9,1 13,5

França 367 6,8 20,3

Portugal 219 4,1 24,4

Itàlia 177 3,3 27,7

Regne Unit 115 2,1 29,8

Marroc 60 1,1 30,9

Alemanya 85 1,6 32,5

Estats Units 68 1,3 33,8

Mèxic 24 0,4 34,2

Turquia 29 0,5 34,8

Croàcia 35 0,7 35,4

Àustria 45 0,8 36,3

Grècia 68 1,3 37,5

Escandinàvia 36 0,7 38,2

Bèlgica 55 1,0 39,2

Rússia 13 0,2 39,5

Holanda 52 1,0 40,4

Luxemburg 19 0,4 40,8

Tunísia 10 0,2 41,0

Suïssa 30 0,6 41,5

Xina 3 0,1 41,6

Tailàndia 6 0,1 41,7

Polònia 17 0,3 42,0

Sud-àfrica 17 0,3 42,3

Aràbia Saudita 3 0,0 42,4

Canadà 37 0,7 43,1

República Txeca 14 0,3 43,3

2. Freqüències
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P4A1. Sense comptar aquest viatge a Catalunya,  ens podríeu indicar si en 2021 heu estat en  alguna de les
destinacions següents de vacances  o  per oci? Resposta 3 

B Ponderada 
B Real

5374
5381

99,2
99,3

0
0,0

Catalunya 69 1,3 1,3

Resta d'Espanya 92 1,7 3,0

França 130 2,4 5,4

Portugal 94 1,8 7,2

Itàlia 134 2,5 9,7

Regne Unit 63 1,2 10,8

Marroc 38 0,7 11,5

Alemanya 62 1,2 12,7

Estats Units 34 0,6 13,3

Mèxic 24 0,5 13,8

Turquia 34 0,6 14,4

Croàcia 30 0,6 15,0

Àustria 41 0,8 15,7

Grècia 47 0,9 16,6

Escandinàvia 32 0,6 17,2

Bèlgica 56 1,0 18,3

Rússia 5 0,1 18,3

Holanda 33 0,6 19,0

Luxemburg 17 0,3 19,3

Tunísia 6 0,1 19,4

Suïssa 38 0,7 20,1

Xina 5 0,1 20,2

Tailàndia 32 0,6 20,8

Polònia 11 0,2 21,0

Sud-àfrica 16 0,3 21,3

Aràbia Saudita 20 0,4 21,6

Canadà 13 0,2 21,9

República Txeca 20 0,4 22,2
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P4A1. Sense comptar aquest viatge a Catalunya,  ens podríeu indicar si en 2022 heu estat en  alguna de les
destinacions següents de vacances  o  per oci? Resposta 1 

B Ponderada 
B Real

5306
5340

97,9
98,6

0
0,0

Catalunya 764 14,4 14,4

Resta d'Espanya 563 10,6 25,0

França 411 7,7 32,8

Portugal 140 2,6 35,4

Itàlia 212 4,0 39,4

Regne Unit 83 1,6 40,9

Marroc 36 0,7 41,6

Alemanya 39 0,7 42,4

Estats Units 54 1,0 43,4

Mèxic 9 0,2 43,5

Turquia 25 0,5 44,0

Croàcia 29 0,6 44,6

Àustria 15 0,3 44,8

Grècia 41 0,8 45,6

Escandinàvia 28 0,5 46,2

Bèlgica 25 0,5 46,6

Rússia 23 0,4 47,1

Holanda 18 0,3 47,4

Luxemburg 12 0,2 47,6

Tunísia 10 0,2 47,8

Suïssa 10 0,2 48,0

Xina 3 0,0 48,1

Tailàndia 11 0,2 48,3

Polònia 10 0,2 48,4

Sud-àfrica 6 0,1 48,6

Aràbia Saudita 2 0,0 48,6

Canadà 13 0,2 48,9

República Txeca 14 0,3 49,1

Cap 432 8,1 57,3
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P4A1. Sense comptar aquest viatge a Catalunya,  ens podríeu indicar si en 2022 heu estat en  alguna de les
destinacions següents de vacances  o  per oci? Resposta 2 

B Ponderada 
B Real

5387
5389

99,4
99,5

0
0,0

Catalunya 187 3,5 3,5

Resta d'Espanya 289 5,4 8,8

França 271 5,0 13,9

Portugal 131 2,4 16,3

Itàlia 106 2,0 18,3

Regne Unit 58 1,1 19,3

Marroc 28 0,5 19,9

Alemanya 48 0,9 20,7

Estats Units 28 0,5 21,3

Mèxic 26 0,5 21,7

Turquia 18 0,3 22,1

Croàcia 25 0,5 22,5

Àustria 26 0,5 23,0

Grècia 25 0,5 23,5

Escandinàvia 16 0,3 23,8

Bèlgica 34 0,6 24,4

Rússia 5 0,1 24,5

Holanda 37 0,7 25,2

Luxemburg 17 0,3 25,5

Tunísia 3 0,1 25,6

Suïssa 31 0,6 26,2

Xina 3 0,1 26,2

Tailàndia 3 0,1 26,3

Polònia 9 0,2 26,5

Sud-àfrica 6 0,1 26,6

Aràbia Saudita 2 0,0 26,6

Canadà 7 0,1 26,7

República Txeca 6 0,1 26,9
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P4A1. Sense comptar aquest viatge a Catalunya,  ens podríeu indicar si en 2022 heu estat en  alguna de les
destinacions següents de vacances  o  per oci? Resposta 3 

B Ponderada 
B Real

5395
5392

99,5
99,5

0
0,0

Catalunya 60 1,1 1,1

Resta d'Espanya 50 0,9 2,0

França 116 2,1 4,2

Portugal 47 0,9 5,1

Itàlia 56 1,0 6,1

Regne Unit 44 0,8 6,9

Marroc 36 0,7 7,6

Alemanya 43 0,8 8,4

Estats Units 25 0,5 8,8

Mèxic 14 0,3 9,1

Turquia 12 0,2 9,3

Croàcia 22 0,4 9,7

Àustria 12 0,2 9,9

Grècia 32 0,6 10,5

Escandinàvia 15 0,3 10,8

Bèlgica 21 0,4 11,2

Rússia 3 0,1 11,3

Holanda 29 0,5 11,8

Luxemburg 14 0,3 12,1

Tunísia 13 0,2 12,3

Suïssa 25 0,5 12,8

Xina 2 0,0 12,8

Tailàndia 17 0,3 13,1

Polònia 13 0,2 13,4

Sud-àfrica 13 0,2 13,6

Aràbia Saudita 10 0,2 13,8

Canadà 11 0,2 14,0

República Txeca 15 0,3 14,3

P4B. És la primera vegada que visiteu Catalunya?  
B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

Sí, és la primera vegada 1523 28,1 28,1

No, ja hi havia estat abans 3897 71,9 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P5. Quantes vegades heu estat de vacances a  Catalunya en els últims 3 anys, comptant-hi la  visita actual? 
B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

1 1760 32,5 32,5

2 1198 22,1 54,6

3 1089 20,1 74,7

4 281 5,2 79,9

5 318 5,9 85,7

6 237 4,4 90,1

7 37 0,7 90,8

8 49 0,9 91,7

9 15 0,3 92,0

10 141 2,6 94,6

11 6 0,1 94,7

12 44 0,8 95,5

13 5 0,1 95,6

14 6 0,1 95,7

15 23 0,4 96,1

16 0 0,0 96,1

17 1 0,0 96,2

18 1 0,0 96,2

19 2 0,0 96,2

20 152 2,8 99,0

21 6 0,1 99,1

22 1 0,0 99,2

23 6 0,1 99,3

24 0 0,0 99,3

25 5 0,1 99,4

28 2 0,0 99,4

29 5 0,1 99,5

30 8 0,1 99,7

32 0 0,0 99,7

33 0 0,0 99,7

34 1 0,0 99,7

36 6 0,1 99,8

37 0 0,0 99,8

39 0 0,0 99,8

41 0 0,0 99,8

44 0 0,0 99,8

45 5 0,1 99,9

48 0 0,0 99,9

50 5 0,1 100,0

Mitjana 3,62

Desviació 4,71
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P6. Quantes nits vau passar a Catalunya en  l’últim viatge del 2022? 
B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

1 361 6,7 6,7

2 719 13,3 19,9

3 891 16,4 36,4

4 518 9,6 45,9

5 767 14,1 60,1

6 466 8,6 68,7

7 605 11,2 79,8

8 131 2,4 82,3

9 67 1,2 83,5

10 233 4,3 87,8

11 9 0,2 88,0

12 72 1,3 89,3

13 20 0,4 89,7

14 97 1,8 91,5

15 157 2,9 94,3

16 10 0,2 94,5

17 4 0,1 94,6

18 14 0,3 94,9

19 6 0,1 95,0

20 80 1,5 96,4

21 33 0,6 97,1

22 39 0,7 97,8

23 11 0,2 98,0

24 1 0,0 98,0

25 5 0,1 98,1

26 1 0,0 98,1

28 3 0,0 98,1

29 1 0,0 98,1

30 58 1,1 99,2

31 0 0,0 99,2

33 7 0,1 99,4

34 10 0,2 99,5

35 1 0,0 99,6

36 11 0,2 99,8

40 0 0,0 99,8

42 0 0,0 99,8

44 0 0,0 99,8

45 8 0,1 99,9

47 0 0,0 99,9

49 0 0,0 99,9

50 3 0,1 100,0

Mitjana 6,26

Desviació 5,79
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P7. Indiqueu, per a l’últim viatge que vau fer a  Catalunya, el tipus d’allotjament on vau passar  més nits. 
B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

Hotel d’una o dues estrelles, hostal, alberg o 
pensió

555 10,2 10,2

Hotel de tres o quatre estrelles 2338 43,1 53,4

Hotel de cinc estrelles (o categories superiors) 439 8,1 61,5

Habitació, pis, apartament o xalet de lloguer 775 14,3 75,8

Cases d’amics o familiars o intercanvi de cases 700 12,9 88,7

Casa rural, hotel rural o allotjament 
d’agroturisme

272 5,0 93,7

Bungalou, caravana o tenda 235 4,3 98,0

Altres 106 2,0 100,0

P8.1. A través de quina font us vau informar  sobre Catalunya? Resposta 1 
B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

Xarxes socials 742 13,7 13,7

Webs, blogs o altres espais d’Internet 1170 21,6 35,3

Família, amics 1588 29,3 64,6

Guies de viatge 543 10,0 74,6

Premsa escrita 110 2,0 76,6

Agències de viatges, operadors turístics, 
catàlegs d’agències o catàlegs d’operadors 
turístics

426 7,9 84,5

No vaig consultar informació 685 12,6 97,1

Altres 157 2,9 100,0

P8.2. A través de quina font us vau informar  sobre Catalunya? Resposta 2 
B Ponderada 
B Real

1843
2331

34
43,0

0
0,0

Xarxes socials 271 14,7 14,7

Webs, blogs o altres espais dInternet 448 24,3 39,0

Família, amics 389 21,1 60,2

Guies de viatge 377 20,4 80,6

Premsa escrita 90 4,9 85,5

Agències de viatges, operadors turístics, 
catàlegs dagències o catàlegs doperadors 
turístics

241 13,1 98,5

Altres 27 1,5 100,0

P8.3. A través de quina font us vau informar  sobre Catalunya? Resposta 3 
B Ponderada 
B Real

702
1060

12,9
19,6

0
0,0

Xarxes socials 77 10,9 10,9

Webs, blogs o altres espais dInternet 126 18,0 28,9

Família, amics 152 21,7 50,6

Guies de viatge 168 24,0 74,6

Premsa escrita 51 7,3 81,8

Agències de viatges, operadors turístics, 
catàlegs dagències o catàlegs doperadors 
turístics

122 17,3 99,2

Altres 6 0,8 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P8.4. A través de quina font us vau informar  sobre Catalunya? Resposta 4 
B Ponderada 
B Real

188
308

3,5
5,7

0
0,0

Xarxes socials 7 3,5 3,5

Webs, blogs o altres espais dInternet 27 14,4 17,9

Família, amics 30 16,2 34,1

Guies de viatge 35 18,5 52,6

Premsa escrita 12 6,2 58,9

Agències de viatges, operadors turístics, 
catàlegs dagències o catàlegs doperadors 
turístics

66 35,2 94,1

Altres 11 5,9 100,0

P8.5. A través de quina font us vau informar  sobre Catalunya? Resposta 5 
B Ponderada 
B Real

48
104

0,9
1,9

0
0,0

Xarxes socials 4 8,6 8,6

Webs, blogs o altres espais dInternet 4 7,6 16,2

Família, amics 1 1,2 17,4

Guies de viatge 4 7,3 24,6

Premsa escrita 20 40,6 65,2

Agències de viatges, operadors turístics, 
catàlegs dagències o catàlegs doperadors 
turístics

17 34,8 100,0

P8.6. A través de quina font us vau informar  sobre Catalunya? Resposta 6 
B Ponderada 
B Real

17
54

0,3
1,0

0
0,0

Xarxes socials 0 0,9 0,9

Webs, blogs o altres espais dInternet 0 2,6 3,5

Família, amics 1 6,6 10,1

Guies de viatge 3 16,9 27,0

Premsa escrita 1 6,7 33,7

Agències de viatges, operadors turístics, 
catàlegs dagències o catàlegs doperadors 
turístics

11 66,3 100,0

P8.7. A través de quina font us vau informar  sobre Catalunya? Resposta 7 
B Ponderada 
B Real

0
2

0
0,0

0
0,0

Agències de viatges, operadors turístics, 
catàlegs dagències o catàlegs doperadors 
turístics

0 100,0 100,0

P9. Amb quina antelació vau contractar les  vacances? 
B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

Menys de 2 setmanes 1094 20,2 20,2

Entre 2 setmanes i 1 mes 1442 26,6 46,8

Entre 1 i 2 mesos 1546 28,5 75,3

Entre 2 i 6 mesos 1086 20,0 95,4

Més de 6 mesos 251 4,6 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P10.1. Amb qui vau viatjar? Resposta 1 
B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

Sol 555 10,2 10,2

Amb amics 860 15,9 26,1

Amb la família, sense fills 778 14,4 40,5

Amb la família, amb fills 1662 30,7 71,1

Amb la parella (sense fills) 1475 27,2 98,3

Amb companys de feina 32 0,6 98,9

Altres 58 1,1 100,0

P10.2. Amb qui vau viatjar? Resposta 2 
B Ponderada 
B Real

446
477

8,2
8,8

0
0,0

Amb amics 89 20,0 20,0

Amb la família, sense fills 108 24,3 44,2

Amb la família, amb fills 145 32,5 76,7

Amb la parella (sense fills) 90 20,3 97,0

Amb companys de feina 10 2,2 99,2

Altres 3 0,8 100,0

P10.3. Amb qui vau viatjar? Resposta 3 
B Ponderada 
B Real

34
41

0,6
0,8

0
0,0

Amb amics 12 36,6 36,6

Amb la família, sense fills 4 13,3 49,8

Amb la família, amb fills 7 20,4 70,2

Amb la parella (sense fills) 4 11,5 81,6

Amb companys de feina 1 3,8 85,5

Altres 5 14,5 100,0

P11.1. Recordeu la quantitat aproximada que vau  gastar només personalment (sense incloure els  altres companys
de viatge) en aquest últim  viatge? Euros 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

Fins a 300€ 1145 21,1 21,1

Entre 301€ i 600€ 1201 22,2 43,3

Entre 601€ i 1.000€ 798 14,7 58,0

Més de 1.000€ 1041 19,2 77,2

NS/NC 1235 22,8 100,0

Mitjana 879,41

Desviació 869,28
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P12A.1 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius que
us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: Conèixer la ciutat  de Barcelona 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 555 10,2 10,2

[1] 106 1,9 12,2

[2] 116 2,1 14,3

[3] 160 3,0 17,3

[4] 147 2,7 20,0

[5] 497 9,2 29,2

[6] 429 7,9 37,1

[7] 751 13,9 50,9

[8] 1024 18,9 69,8

[9] 687 12,7 82,5

[10] Molt important 850 15,7 98,2

No sé com valorar-ho 100 1,8 100,0

Mitjana 6,50

Desviació 3,07

P12A.2 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius que
us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: L’allotjament 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 130 2,4 2,4

[1] 34 0,6 3,0

[2] 61 1,1 4,1

[3] 69 1,3 5,4

[4] 125 2,3 7,7

[5] 546 10,1 17,8

[6] 513 9,5 27,3

[7] 1126 20,8 48,0

[8] 1214 22,4 70,4

[9] 624 11,5 82,0

[10] Molt important 909 16,8 98,7

No sé com valorar-ho 69 1,3 100,0

Mitjana 7,28

Desviació 2,18
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P12A.3 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius que
us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: L’existència de  facilitats per a la gent gran 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 1099 20,3 20,3

[1] 208 3,8 24,1

[2] 223 4,1 28,2

[3] 223 4,1 32,3

[4] 219 4,0 36,4

[5] 607 11,2 47,6

[6] 451 8,3 55,9

[7] 733 13,5 69,4

[8] 615 11,3 80,8

[9] 328 6,0 86,8

[10] Molt important 418 7,7 94,5

No sé com valorar-ho 296 5,5 100,0

Mitjana 4,90

Desviació 3,38

P12A.4 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius que
us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: Pobles/ciutats  interessants 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 143 2,6 2,6

[1] 19 0,4 3,0

[2] 44 0,8 3,8

[3] 64 1,2 5,0

[4] 116 2,1 7,1

[5] 434 8,0 15,1

[6] 407 7,5 22,6

[7] 1055 19,5 42,1

[8] 1235 22,8 64,9

[9] 840 15,5 80,4

[10] Molt important 981 18,1 98,5

No sé com valorar-ho 83 1,5 100,0

Mitjana 7,50

Desviació 2,17
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P12A.5 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius que
us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: Les activitats  culturals, els museus, els festivals, els  monuments
i els llocs històrics 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 218 4,0 4,0

[1] 50 0,9 4,9

[2] 92 1,7 6,7

[3] 135 2,5 9,2

[4] 191 3,5 12,7

[5] 481 8,9 21,5

[6] 567 10,5 32,0

[7] 1006 18,6 50,6

[8] 1088 20,1 70,7

[9] 664 12,2 82,9

[10] Molt important 856 15,8 98,7

No sé com valorar-ho 70 1,3 100,0

Mitjana 7,01

Desviació 2,47

P12A.6 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius que
us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: La facilitat per  contractar la destinació 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 165 3,0 3,0

[1] 49 0,9 3,9

[2] 75 1,4 5,3

[3] 80 1,5 6,8

[4] 125 2,3 9,1

[5] 461 8,5 17,6

[6] 546 10,1 27,7

[7] 1003 18,5 46,2

[8] 1238 22,8 69,0

[9] 655 12,1 81,1

[10] Molt important 893 16,5 97,6

No sé com valorar-ho 130 2,4 100,0

Mitjana 7,24

Desviació 2,30

    

2. Freqüències

Baròmetre de satisfacció dels turistes que viatgen a Catalunya. 2023

28



Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P12A.7 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius que
us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: La  qualitat/claredat per obtenir informació sobre  la  destinació 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 173 3,2 3,2

[1] 65 1,2 4,4

[2] 43 0,8 5,2

[3] 93 1,7 6,9

[4] 110 2,0 9,0

[5] 586 10,8 19,8

[6] 501 9,2 29,0

[7] 1008 18,6 47,6

[8] 1271 23,5 71,0

[9] 645 11,9 82,9

[10] Molt important 807 14,9 97,8

No sé com valorar-ho 117 2,2 100,0

Mitjana 7,15

Desviació 2,31

P12A.8 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius que
us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: L’ambient nocturn 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 583 10,8 10,8

[1] 159 2,9 13,7

[2] 181 3,3 17,0

[3] 257 4,7 21,8

[4] 317 5,9 27,6

[5] 632 11,7 39,3

[6] 623 11,5 50,8

[7] 806 14,9 65,6

[8] 804 14,8 80,5

[9] 449 8,3 88,8

[10] Molt important 500 9,2 98,0

No sé com valorar-ho 110 2,0 100,0

Mitjana 5,76

Desviació 3,00
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P12A.9 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius que
us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: La netedat (net) 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 159 2,9 2,9

[1] 48 0,9 3,8

[2] 64 1,2 5,0

[3] 149 2,8 7,8

[4] 170 3,1 10,9

[5] 518 9,6 20,4

[6] 593 10,9 31,4

[7] 1020 18,8 50,2

[8] 1063 19,6 69,8

[9] 631 11,6 81,4

[10] Molt important 878 16,2 97,6

No sé com valorar-ho 128 2,4 100,0

Mitjana 7,09

Desviació 2,35

P12A.10 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius
que us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: La seguretat 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 154 2,8 2,8

[1] 60 1,1 4,0

[2] 81 1,5 5,5

[3] 138 2,6 8,0

[4] 153 2,8 10,8

[5] 523 9,7 20,5

[6] 480 8,9 29,3

[7] 966 17,8 47,2

[8] 1098 20,3 67,4

[9] 609 11,2 78,7

[10] Molt important 1051 19,4 98,0

No sé com valorar-ho 106 2,0 100,0

Mitjana 7,20

Desviació 2,40
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P12A.11 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius
que us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: La tranquil·litat 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 118 2,2 2,2

[1] 41 0,8 2,9

[2] 79 1,5 4,4

[3] 115 2,1 6,5

[4] 181 3,3 9,9

[5] 552 10,2 20,1

[6] 571 10,5 30,6

[7] 989 18,3 48,8

[8] 1126 20,8 69,6

[9] 619 11,4 81,0

[10] Molt important 948 17,5 98,5

No sé com valorar-ho 80 1,5 100,0

Mitjana 7,20

Desviació 2,27

P12A.12 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius
que us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: Una reunió  professional o l’assistència a una fira o congrés 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 1648 30,4 30,4

[1] 327 6,0 36,4

[2] 209 3,9 40,3

[3] 245 4,5 44,8

[4] 208 3,8 48,7

[5] 449 8,3 56,9

[6] 404 7,4 64,4

[7] 426 7,9 72,2

[8] 494 9,1 81,3

[9] 284 5,2 86,6

[10] Molt important 316 5,8 92,4

No sé com valorar-ho 411 7,6 100,0

Mitjana 3,92

Desviació 3,54
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P12A.13 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius
que us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: L’existència  d’activitats per a infants 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 1291 23,8 23,8

[1] 230 4,2 28,1

[2] 241 4,5 32,5

[3] 239 4,4 36,9

[4] 234 4,3 41,2

[5] 540 10,0 51,2

[6] 442 8,2 59,3

[7] 593 10,9 70,3

[8] 630 11,6 81,9

[9] 356 6,6 88,5

[10] Molt important 437 8,1 96,5

No sé com valorar-ho 188 3,5 100,0

Mitjana 4,68

Desviació 3,49

P12A.14 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius
que us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: El clima 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 147 2,7 2,7

[1] 34 0,6 3,3

[2] 45 0,8 4,2

[3] 84 1,6 5,7

[4] 96 1,8 7,5

[5] 421 7,8 15,3

[6] 568 10,5 25,8

[7] 1054 19,5 45,2

[8] 1259 23,2 68,4

[9] 767 14,2 82,6

[10] Molt important 912 16,8 99,4

No sé com valorar-ho 32 0,6 100,0

Mitjana 7,38

Desviació 2,19
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P12A.15 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius
que us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: Els paisatges 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 126 2,3 2,3

[1] 14 0,3 2,6

[2] 37 0,7 3,3

[3] 89 1,6 4,9

[4] 92 1,7 6,6

[5] 349 6,4 13,0

[6] 505 9,3 22,4

[7] 920 17,0 39,3

[8] 1364 25,2 64,5

[9] 851 15,7 80,2

[10] Molt important 1045 19,3 99,5

No sé com valorar-ho 28 0,5 100,0

Mitjana 7,60

Desviació 2,11

P12A.16 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius
que us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: Unes vacances que  s’ajustaven al meu pressupost 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 113 2,1 2,1

[1] 28 0,5 2,6

[2] 41 0,7 3,4

[3] 84 1,6 4,9

[4] 123 2,3 7,2

[5] 459 8,5 15,6

[6] 506 9,3 25,0

[7] 1016 18,7 43,7

[8] 1232 22,7 66,5

[9] 657 12,1 78,6

[10] Molt important 1116 20,6 99,2

No sé com valorar-ho 45 0,8 100,0

Mitjana 7,48

Desviació 2,16
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P12A.17 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius
que us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: La cuina local 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 193 3,6 3,6

[1] 35 0,7 4,2

[2] 77 1,4 5,6

[3] 127 2,3 8,0

[4] 196 3,6 11,6

[5] 505 9,3 20,9

[6] 582 10,7 31,6

[7] 982 18,1 49,8

[8] 1143 21,1 70,8

[9] 744 13,7 84,6

[10] Molt important 800 14,8 99,3

No sé com valorar-ho 36 0,7 100,0

Mitjana 7,07

Desviació 2,37

P12A.18 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius
que us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: Les platges 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 324 6,0 6,0

[1] 71 1,3 7,3

[2] 125 2,3 9,6

[3] 131 2,4 12,0

[4] 210 3,9 15,9

[5] 482 8,9 24,8

[6] 547 10,1 34,9

[7] 913 16,9 51,7

[8] 1030 19,0 70,7

[9] 691 12,8 83,5

[10] Molt important 857 15,8 99,3

No sé com valorar-ho 39 0,7 100,0

Mitjana 6,81

Desviació 2,70
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P12A.19 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius
que us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: Les activitats i  els esports a la natura: muntanyisme, 
cicloturisme, etc. 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 604 11,1 11,1

[1] 113 2,1 13,2

[2] 210 3,9 17,1

[3] 223 4,1 21,2

[4] 331 6,1 27,3

[5] 681 12,6 39,9

[6] 609 11,2 51,1

[7] 823 15,2 66,3

[8] 818 15,1 81,4

[9] 411 7,6 89,0

[10] Molt important 474 8,7 97,7

No sé com valorar-ho 123 2,3 100,0

Mitjana 5,72

Desviació 2,98

P12A.20 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius
que us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: La presència  d’amics/familiars a la destinació 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 864 15,9 15,9

[1] 160 3,0 18,9

[2] 186 3,4 22,3

[3] 206 3,8 26,1

[4] 175 3,2 29,4

[5] 448 8,3 37,6

[6] 402 7,4 45,0

[7] 644 11,9 56,9

[8] 856 15,8 72,7

[9] 518 9,6 82,3

[10] Molt important 828 15,3 97,6

No sé com valorar-ho 133 2,4 100,0

Mitjana 5,83

Desviació 3,45
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P12A.21 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius
que us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: La facilitat  d’accés a la destinació 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 118 2,2 2,2

[1] 23 0,4 2,6

[2] 43 0,8 3,4

[3] 66 1,2 4,6

[4] 112 2,1 6,7

[5] 439 8,1 14,8

[6] 519 9,6 24,3

[7] 949 17,5 41,9

[8] 1431 26,4 68,3

[9] 699 12,9 81,2

[10] Molt important 974 18,0 99,1

No sé com valorar-ho 47 0,9 100,0

Mitjana 7,48

Desviació 2,10

P12A.22 De la llista següent, podríeu valorar del  0 (motiu gens important) al 10 (motiu molt  important) els motius
que us han impulsat a fer  el viatge actual a Catalunya: Les botigues /  l’oferta comercial 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens important 410 7,6 7,6

[1] 75 1,4 9,0

[2] 114 2,1 11,1

[3] 234 4,3 15,4

[4] 225 4,2 19,5

[5] 697 12,9 32,4

[6] 612 11,3 43,7

[7] 996 18,4 62,1

[8] 982 18,1 80,2

[9] 490 9,0 89,2

[10] Molt important 537 9,9 99,1

No sé com valorar-ho 46 0,9 100,0

Mitjana 6,27

Desviació 2,72

P12B.1. Durant aquesta estada, quins llocs de  Catalunya heu visitat? Resposta 1 
B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

La Costa Brava, Girona, Figueres 1778 32,8 32,8

La ciutat de Barcelona 1790 33,0 65,8

La zona de Barcelona (la costa, Sitges, 
Montserrat, etc.)

663 12,2 78,1

La Costa Daurada (Tarragona, Port Aventura, etc.) 633 11,7 89,8

La zona del Delta de l’Ebre 148 2,7 92,5

La zona del Pirineu i la Vall d’Aran 250 4,6 97,1

La zona de Lleida 46 0,8 97,9

Altres 111 2,1 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P12B.2. Durant aquesta estada, quins llocs de  Catalunya heu visitat? Resposta 2 
B Ponderada 
B Real

2617
2670

48,3
49,3

0
0,0

La Costa Brava, Girona, Figueres 273 10,4 10,4

La ciutat de Barcelona 785 30,0 40,4

La zona de Barcelona (la costa, Sitges, 
Montserrat, etc.)

721 27,5 68,0

La Costa Daurada (Tarragona, Port Aventura, etc.) 358 13,7 81,7

La zona del Delta de lEbre 177 6,7 88,4

La zona del Pirineu i la Vall dAran 200 7,7 96,1

La zona de Lleida 68 2,6 98,6

Altres 35 1,4 100,0

P12B.3. Durant aquesta estada, quins llocs de  Catalunya heu visitat? Resposta 3 
B Ponderada 
B Real

1319
1191

24,3
22,0

0
0,0

La Costa Brava, Girona, Figueres 124 9,4 9,4

La ciutat de Barcelona 98 7,4 16,8

La zona de Barcelona (la costa, Sitges, 
Montserrat, etc.)

410 31,1 47,9

La Costa Daurada (Tarragona, Port Aventura, etc.) 302 22,9 70,8

La zona del Delta de lEbre 116 8,8 79,6

La zona del Pirineu i la Vall dAran 178 13,5 93,0

La zona de Lleida 66 5,0 98,0

Altres 26 2,0 100,0

P12B.4. Durant aquesta estada, quins llocs de  Catalunya heu visitat? Resposta 4 
B Ponderada 
B Real

495
353

9,1
6,5

0
0,0

La Costa Brava, Girona, Figueres 52 10,5 10,5

La ciutat de Barcelona 11 2,2 12,7

La zona de Barcelona (la costa, Sitges, 
Montserrat, etc.)

55 11,1 23,9

La Costa Daurada (Tarragona, Port Aventura, etc.) 151 30,5 54,3

La zona del Delta de lEbre 57 11,5 65,9

La zona del Pirineu i la Vall dAran 113 22,8 88,7

La zona de Lleida 46 9,3 97,9

Altres 10 2,1 100,0

P12B.5. Durant aquesta estada, quins llocs de  Catalunya heu visitat? Resposta 5 
B Ponderada 
B Real

154
100

2,8
1,8

0
0,0

La Costa Brava, Girona, Figueres 5 3,3 3,3

La ciutat de Barcelona 6 3,6 6,9

La zona de Barcelona (la costa, Sitges, 
Montserrat, etc.)

1 0,9 7,8

La Costa Daurada (Tarragona, Port Aventura, etc.) 2 1,0 8,8

La zona del Delta de lEbre 64 41,5 50,3

La zona del Pirineu i la Vall dAran 40 26,1 76,3

La zona de Lleida 35 22,9 99,2

Altres 1 0,8 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P12B.6. Durant aquesta estada, quins llocs de  Catalunya heu visitat? Resposta 6 
B Ponderada 
B Real

70
45

1,3
0,8

0
0,0

La ciutat de Barcelona 3 3,8 3,8

La zona de Barcelona (la costa, Sitges, 
Montserrat, etc.)

5 7,6 11,4

La Costa Daurada (Tarragona, Port Aventura, etc.) 1 1,3 12,7

La zona del Delta de lEbre 3 4,0 16,7

La zona del Pirineu i la Vall dAran 33 47,8 64,4

La zona de Lleida 25 35,6 100,0

P12B.7. Durant aquesta estada, quins llocs de  Catalunya heu visitat? Resposta 7 
B Ponderada 
B Real

17
23

0,3
0,4

0
0,0

La ciutat de Barcelona 0 1,0 1,0

La zona de Barcelona (la costa, Sitges, 
Montserrat, etc.)

0 1,0 2,1

La zona del Delta de lEbre 5 31,4 33,5

La zona del Pirineu i la Vall dAran 0 0,9 34,4

La zona de Lleida 11 63,8 98,2

Altres 0 1,8 100,0

P12B.8. Durant aquesta estada, quins llocs de  Catalunya heu visitat? Resposta 8 
B Ponderada 
B Real

0
2

0
0,0

0
0,0

La zona de Lleida 0 65,2 65,2

Altres 0 34,8 100,0

P13A. Tot seguit us demanarem que ens indiqueu el  vostre grau de satisfacció pel que fa a les  vostres vacances.
Avaluarem la vostra  satisfacció  pel que fa a Catalunya. 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 69 1,3 1,3

[1] 30 0,5 1,8

[2] 41 0,8 2,6

[3] 95 1,8 4,3

[4] 102 1,9 6,2

[5] 304 5,6 11,8

[6] 456 8,4 20,2

[7] 840 15,5 35,7

[8] 1323 24,4 60,1

[9] 856 15,8 75,9

[10] Molt satisfet/a 1279 23,6 99,5

NS/NC 26 0,5 100,0

Mitjana 7,79

Desviació 2,04
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P13B. Tot seguit us demanarem que ens indiqueu el  vostre grau de satisfacció pel que fa a les  vostres vacances.
Avaluarem la vostra  satisfacció  pel que fa a la darrera destinació  de vacanes on  heu estat (que no sigui
Catalunya). B Ponderada 
B Real

4732
4874

87,3
90,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 11 0,2 0,2

[1] 12 0,2 0,5

[2] 6 0,1 0,6

[3] 31 0,6 1,2

[4] 66 1,4 2,6

[5] 209 4,4 7,1

[6] 370 7,8 14,9

[7] 758 16,0 30,9

[8] 1263 26,7 57,6

[9] 826 17,5 75,0

[10] Molt satisfet/a 1172 24,8 99,8

NS/NC 9 0,2 100,0

Mitjana 8,09

Desviació 1,65

P14A. Quina valoració global feu de Catalunya com  a destinació de vacances? 
B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 60 1,1 1,1

[1] 35 0,6 1,7

[2] 68 1,3 3,0

[3] 87 1,6 4,6

[4] 95 1,8 6,4

[5] 301 5,6 11,9

[6] 416 7,7 19,6

[7] 884 16,3 35,9

[8] 1340 24,7 60,7

[9] 861 15,9 76,5

[10] Molt satisfet/a 1238 22,8 99,4

NS/NC 34 0,6 100,0

Mitjana 7,77

Desviació 2,04
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P14B. I quina valoració global feu de l’última  destinació de vacances on heu estat (que no  sigui  Catalunya)?  
B Ponderada 
B Real

4731
4869

87,3
89,9

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 3 0,1 0,1

[1] 8 0,2 0,2

[2] 10 0,2 0,4

[3] 21 0,4 0,9

[4] 56 1,2 2,1

[5] 160 3,4 5,4

[6] 385 8,1 13,6

[7] 756 16,0 29,6

[8] 1323 28,0 57,5

[9] 933 19,7 77,2

[10] Molt satisfet/a 1062 22,5 99,7

NS/NC 14 0,3 100,0

Mitjana 8,12

Desviació 1,54

P15A.1 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau de  satisfacció amb els aspectes concrets següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que fa a  l’última destinació de vacances on heu estat  (que  no sigui Catalunya): L’allotjament 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 63 1,2 1,2

[1] 113 2,1 3,2

[2] 200 3,7 6,9

[3] 319 5,9 12,8

[4] 457 8,4 21,3

[5] 479 8,8 30,1

[6] 298 5,5 35,6

[7] 687 12,7 48,3

[8] 1115 20,6 68,9

[9] 828 15,3 84,1

[10] Molt satisfet/a 765 14,1 98,2

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

82 1,5 99,8

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

13 0,2 100,0

Mitjana 6,82

Desviació 2,55
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P15A.2 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau de  satisfacció amb els aspectes concrets següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que fa a  l’última destinació de vacances on heu estat  (que  no sigui Catalunya): Les activitats 
culturals,  els museus, els festivals, els  monuments i els  llocs històrics 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 96 1,8 1,8

[1] 134 2,5 4,2

[2] 196 3,6 7,9

[3] 338 6,2 14,1

[4] 484 8,9 23,0

[5] 557 10,3 33,3

[6] 235 4,3 37,6

[7] 492 9,1 46,7

[8] 1200 22,1 68,9

[9] 742 13,7 82,5

[10] Molt satisfet/a 793 14,6 97,2

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

142 2,6 99,8

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

11 0,2 100,0

Mitjana 6,71

Desviació 2,67

P15A.3 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau de  satisfacció amb els aspectes concrets següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que fa a  l’última destinació de vacances on heu estat  (que  no sigui Catalunya): L’ambient
nocturn 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 251 4,6 4,6

[1] 193 3,6 8,2

[2] 235 4,3 12,5

[3] 430 7,9 20,5

[4] 383 7,1 27,5

[5] 549 10,1 37,7

[6] 324 6,0 43,6

[7] 565 10,4 54,1

[8] 828 15,3 69,3

[9] 546 10,1 79,4

[10] Molt satisfet/a 484 8,9 88,4

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

610 11,3 99,6

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

22 0,4 100,0

Mitjana 5,95

Desviació 2,89
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P15A.4 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau de  satisfacció amb els aspectes concrets següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que fa a  l’última destinació de vacances on heu estat  (que  no sigui Catalunya): El clima 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 68 1,3 1,3

[1] 109 2,0 3,3

[2] 208 3,8 7,1

[3] 244 4,5 11,6

[4] 443 8,2 19,8

[5] 501 9,2 29,0

[6] 225 4,2 33,2

[7] 690 12,7 45,9

[8] 1145 21,1 67,1

[9] 854 15,8 82,8

[10] Molt satisfet/a 915 16,9 99,7

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

7 0,1 99,8

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

10 0,2 100,0

Mitjana 6,98

Desviació 2,56

P15A.5 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau de  satisfacció amb els aspectes concrets següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que fa a  l’última destinació de vacances on heu estat  (que  no sigui Catalunya): La restauració 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 78 1,4 1,4

[1] 127 2,3 3,8

[2] 164 3,0 6,8

[3] 326 6,0 12,8

[4] 427 7,9 20,7

[5] 458 8,4 29,1

[6] 345 6,4 35,5

[7] 630 11,6 47,1

[8] 1142 21,1 68,2

[9] 827 15,3 83,5

[10] Molt satisfet/a 854 15,8 99,2

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

31 0,6 99,8

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

11 0,2 100,0

Mitjana 6,89

Desviació 2,58
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P15A.6 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau de  satisfacció amb els aspectes concrets següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que fa a  l’última destinació de vacances on heu estat  (que  no sigui Catalunya): Les activitats i
els  esports  a la natura: muntanyisme, cicloturisme,  etc. 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 221 4,1 4,1

[1] 152 2,8 6,9

[2] 274 5,1 11,9

[3] 390 7,2 19,1

[4] 431 8,0 27,1

[5] 599 11,1 38,1

[6] 284 5,2 43,4

[7] 499 9,2 52,6

[8] 791 14,6 67,2

[9] 537 9,9 77,1

[10] Molt satisfet/a 528 9,7 86,8

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

686 12,7 99,5

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

28 0,5 100,0

Mitjana 6,00

Desviació 2,88

P15A.7 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau de  satisfacció amb els aspectes concrets següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que fa a  l’última destinació de vacances on heu estat  (que  no sigui Catalunya): La facilitat
d’accés  des del  meu país a la destinació 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 87 1,6 1,6

[1] 85 1,6 3,2

[2] 161 3,0 6,1

[3] 259 4,8 10,9

[4] 389 7,2 18,1

[5] 454 8,4 26,5

[6] 228 4,2 30,7

[7] 520 9,6 40,3

[8] 898 16,6 56,8

[9] 839 15,5 72,3

[10] Molt satisfet/a 1301 24,0 96,3

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

188 3,5 99,8

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

12 0,2 100,0

Mitjana 7,23

Desviació 2,65
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P15A.8 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau de  satisfacció amb els aspectes concrets següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que fa a  l’última destinació de vacances on heu estat  (que  no sigui Catalunya): Les facilitats per
a  la gent  gran 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 239 4,4 4,4

[1] 157 2,9 7,3

[2] 209 3,9 11,2

[3] 357 6,6 17,8

[4] 372 6,9 24,6

[5] 635 11,7 36,3

[6] 297 5,5 41,8

[7] 449 8,3 50,1

[8] 572 10,6 60,6

[9] 451 8,3 69,0

[10] Molt satisfet/a 319 5,9 74,9

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

1291 23,8 98,7

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

72 1,3 100,0

Mitjana 5,68

Desviació 2,84

P15A.9 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau de  satisfacció amb els aspectes concrets següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que fa a  l’última destinació de vacances on heu estat  (que  no sigui Catalunya): La facilitat per 
contractar  la destinació 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 79 1,5 1,5

[1] 94 1,7 3,2

[2] 155 2,9 6,0

[3] 282 5,2 11,2

[4] 339 6,3 17,5

[5] 530 9,8 27,3

[6] 222 4,1 31,4

[7] 542 10,0 41,4

[8] 1083 20,0 61,4

[9] 924 17,0 78,4

[10] Molt satisfet/a 1017 18,8 97,2

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

143 2,6 99,8

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

10 0,2 100,0

Mitjana 7,13

Desviació 2,57
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P15A.10 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau  de satisfacció amb els aspectes concrets  següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que  fa a  l’última destinació de vacances on heu  estat (que  no sigui Catalunya): La 
qualitat/claredat per  obtenir informació sobre  la destinació 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 99 1,8 1,8

[1] 102 1,9 3,7

[2] 189 3,5 7,2

[3] 276 5,1 12,3

[4] 409 7,5 19,8

[5] 518 9,6 29,4

[6] 272 5,0 34,4

[7] 578 10,7 45,1

[8] 1092 20,2 65,2

[9] 866 16,0 81,2

[10] Molt satisfet/a 908 16,8 97,9

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

98 1,8 99,7

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

14 0,3 100,0

Mitjana 6,94

Desviació 2,62

P15A.11 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau  de satisfacció amb els aspectes concrets  següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que  fa a  l’última destinació de vacances on heu  estat (que  no sigui Catalunya): La tranquil·litat 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 158 2,9 2,9

[1] 164 3,0 6,0

[2] 279 5,1 11,1

[3] 383 7,1 18,2

[4] 473 8,7 26,9

[5] 570 10,5 37,4

[6] 534 9,9 47,3

[7] 747 13,8 61,0

[8] 867 16,0 77,0

[9] 607 11,2 88,2

[10] Molt satisfet/a 609 11,2 99,5

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

23 0,4 99,9

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

6 0,1 100,0

Mitjana 6,22

Desviació 2,70
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P15A.12 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau  de satisfacció amb els aspectes concrets  següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que  fa a  l’última destinació de vacances on heu  estat (que  no sigui Catalunya): Una reunió 
professional o  l’assistència a una fira o congrés 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 640 11,8 11,8

[1] 201 3,7 15,5

[2] 236 4,3 19,9

[3] 281 5,2 25,0

[4] 310 5,7 30,8

[5] 450 8,3 39,1

[6] 147 2,7 41,8

[7] 329 6,1 47,9

[8] 437 8,1 55,9

[9] 320 5,9 61,8

[10] Molt satisfet/a 234 4,3 66,1

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

1812 33,4 99,6

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

24 0,4 100,0

Mitjana 4,72

Desviació 3,29

P15A.13 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau  de satisfacció amb els aspectes concrets  següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que  fa a  l’última destinació de vacances on heu  estat (que  no sigui Catalunya): Les 
facilitats/activitats  per als infants 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 410 7,6 7,6

[1] 144 2,6 10,2

[2] 211 3,9 14,1

[3] 320 5,9 20,0

[4] 337 6,2 26,2

[5] 513 9,5 35,7

[6] 256 4,7 40,4

[7] 507 9,4 49,8

[8] 532 9,8 59,6

[9] 382 7,0 66,6

[10] Molt satisfet/a 393 7,2 73,9

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

1379 25,5 99,3

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

35 0,7 100,0

Mitjana 5,53

Desviació 3,08
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P15A.14 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau  de satisfacció amb els aspectes concrets  següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que  fa a  l’última destinació de vacances on heu  estat (que  no sigui Catalunya): La netedat 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 185 3,4 3,4

[1] 193 3,6 7,0

[2] 188 3,5 10,4

[3] 422 7,8 18,2

[4] 407 7,5 25,7

[5] 526 9,7 35,4

[6] 496 9,2 44,6

[7] 816 15,1 59,6

[8] 992 18,3 77,9

[9] 596 11,0 88,9

[10] Molt satisfet/a 530 9,8 98,7

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

58 1,1 99,8

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

11 0,2 100,0

Mitjana 6,24

Desviació 2,69

P15A.15 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau  de satisfacció amb els aspectes concrets  següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que  fa a  l’última destinació de vacances on heu  estat (que  no sigui Catalunya): Els paisatges 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 61 1,1 1,1

[1] 80 1,5 2,6

[2] 158 2,9 5,5

[3] 266 4,9 10,4

[4] 340 6,3 16,7

[5] 481 8,9 25,6

[6] 237 4,4 30,0

[7] 638 11,8 41,7

[8] 1126 20,8 62,5

[9] 879 16,2 78,7

[10] Molt satisfet/a 1120 20,7 99,4

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

26 0,5 99,9

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

8 0,1 100,0

Mitjana 7,23

Desviació 2,50
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P15A.16 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau  de satisfacció amb els aspectes concrets  següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que  fa a  l’última destinació de vacances on heu  estat (que  no sigui Catalunya): Les platges 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 99 1,8 1,8

[1] 91 1,7 3,5

[2] 181 3,3 6,8

[3] 321 5,9 12,8

[4] 373 6,9 19,7

[5] 438 8,1 27,7

[6] 257 4,7 32,5

[7] 668 12,3 44,8

[8] 974 18,0 62,8

[9] 831 15,3 78,1

[10] Molt satisfet/a 900 16,6 94,7

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

269 5,0 99,7

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

17 0,3 100,0

Mitjana 6,93

Desviació 2,63

P15A.17 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau  de satisfacció amb els aspectes concrets  següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que  fa a  l’última destinació de vacances on heu  estat (que  no sigui Catalunya): Pobles/ciutats 
interessants 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 73 1,4 1,4

[1] 89 1,6 3,0

[2] 141 2,6 5,6

[3] 266 4,9 10,5

[4] 416 7,7 18,2

[5] 410 7,6 25,7

[6] 253 4,7 30,4

[7] 630 11,6 42,0

[8] 1062 19,6 61,6

[9] 942 17,4 79,0

[10] Molt satisfet/a 1077 19,9 98,9

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

53 1,0 99,9

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

8 0,1 100,0

Mitjana 7,19

Desviació 2,54
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P15A.18 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau  de satisfacció amb els aspectes concrets  següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que  fa a  l’última destinació de vacances on heu  estat (que  no sigui Catalunya): La possibilitat 
de  relacionar-me amb altres turistes espanyols 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 194 3,6 3,6

[1] 153 2,8 6,4

[2] 246 4,5 10,9

[3] 328 6,1 17,0

[4] 392 7,2 24,2

[5] 605 11,2 35,4

[6] 313 5,8 41,1

[7] 623 11,5 52,6

[8] 786 14,5 67,2

[9] 619 11,4 78,6

[10] Molt satisfet/a 720 13,3 91,9

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

380 7,0 98,9

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

61 1,1 100,0

Mitjana 6,33

Desviació 2,84

P15A.19 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau  de satisfacció amb els aspectes concrets  següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que  fa a  l’última destinació de vacances on heu  estat (que  no sigui Catalunya): La seguretat 

B Ponderada 
B Real

5420
5418

100
100,0

0
0,0

[0] Gens satisfet/a 202 3,7 3,7

[1] 192 3,6 7,3

[2] 273 5,0 12,3

[3] 423 7,8 20,1

[4] 432 8,0 28,1

[5] 613 11,3 39,4

[6] 494 9,1 48,5

[7] 715 13,2 61,7

[8] 925 17,1 78,8

[9] 570 10,5 89,3

[10] Molt satisfet/a 542 10,0 99,3

No puc valorar aquest aspecte perquè no m'és 
aplicable

25 0,5 99,8

No vull valorar aquest aspecte tot i que m'és 
aplicable

13 0,2 100,0

Mitjana 6,08

Desviació 2,75
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total
Mostra real

5420
5418

100 100

P15A.20 Tot seguit, indiqueu-nos el vostre grau  de satisfacció amb els aspectes concrets  següents  tant pel que fa a
Catalunya com pel que  fa a  l’última destinació de vacances on heu  estat (que  no sigui Catalunya): Unes vacances 
